INDICAÇÃO Nº 375/07

     Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, para que adote ele as medidas necessár ias junto aos
órgãos competentes da administração, no sentido de ser implantada
a rede de esgoto nas vias públicas do Loteamento Ja rdim Luiza, no
Bairro do Lambari, bem como a pavimentação dessas m esmas vias.

            Justificativa

      A implantação da rede de esgotos naquelas
vias públicas, já foi objeto da indicação nº 297/07 , de nossa
autoria, cuja cópia segue anexa.

                       Quanto a pavimentação das vi as públicas
daquele Loteamento, é uma medida necessária, haja v ista o grande
desenvolvimento daquela região, contando hoje com u ma população
significante.

                       Vale destacar que nos dias d e chuvas as
vias públicas ficam praticamente intransitáveis, o que acaba por
prejudicar a população ali residente, especialmente  os usuários
dos coletivos que atendem a região.

                       Anexamos, para os devidos fi ns, abaixo
assinado dos moradores daquele Loteamento, através do qual
reivindicam os dois importantes benefícios para o B airro.

                        Sala das Sessões, 30 de nov embro de 2007

                       JACY DE PÁDUA
                             VEREADOR